富 保 医 第 21 8 号

令和８年１月 26 日

各居宅支援事業所の長 様

静岡県富士保健所長

令和７年度 富士地区難病地域関係者研修会の開催について

日頃、当所の保健衛生事業に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、当所では地域の介護支援専門員等に対して難病ケアマネジメントの理解を促すため、下

記のとおり研修会を開催します。

つきましては、貴事業所職員の出席について御配慮いただきたくお願い申し上げます。

なお、本研修会は会場及びオンラインを併用したハイブリッド形式で開催します。

記

１ 日 時

令和８年３月 13 日(金) 午後３時から５時まで（受付：午後２時 30 分から）

２ 会 場

富士総合庁舎２階 201 会議室（富士市本市場 441-１） 又は オンライン（ZOOM）

３ 内 容
（１）情報提供：｢富士保健所での難病支援活動について｣

担当：静岡県富士保健所 医療健康課職員
（２）講話：｢難病ケアマネジメントの特徴と多職種連携について｣

講師：国際医療福祉大学大学院 石山麗子 教授
（３）事例紹介：「在宅 ALS 患者支援の実際について」

発表者：管内居宅介護支援事業所・訪問看護ステーション職員
（４）情報交換：｢難病患者支援で困っていること｣ ※会場参加者のみ

４ 申 込 み
（１）｢ふじのくに電子申請サービス｣から申込みをお願いします。

https://apply.e-tumo.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail?tempSeq=19149
（２）期間は、２月２日(月)から２月 16 日(月)までです。先着順です。
（３）上記サービスで申請できない場合のみ、富士保健所へ電話申込みをお願いします。

５ 資料送付
（１）３月 10 日(火)までに、ZOOMID・パスワード・URL・資料を送付します。
（２）受信できない場合は３月 12 日(木)までに富士保健所へお問合せください。

６ そ の 他
会場参加の場合は、乗り合わせ又は公共交通機関の御利用をお願いします。
富士総合庁舎駐車場満車の場合の御案内は、資料とともに送付します。

担 当 医療健康課 熊谷

電話番号 05 4 5 - 6 5 - 2 2 0 6

↑申込み QR コード